REQUERIMENTO Nº 018/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA (QUATIZINHO)

Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente à Prefeitura Municipal de Nova Xavantina-MT e a Associação EXPONOVA XAVANTINA, inscrita no CNPJ: 45.205.418/0001-73, a prestação de contas relativas à Festa de Peão 2ª EXPONOVA XAVANTINA, realizada nos dias 12 a 15/04/2023. No caso da Prefeitura Municipal, bem como a portaria de nomeação do fiscal de contrato dos serviços contratados para a realização do evento. No caso da Prefeitura Municipal também, requer a prestação de contas relativas à festa de Peão EXPONOVA XAVANTINA, realizada no ano de 2022, bem como a portaria de nomeação do fiscal de contrato dos serviços prestados para a realização do evento – reforça o requerimento nº 28/22, da data do dia 26/09/22, aprovado por unanimidade e até o dia de hoje, não foi respondido. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de junho de 2023.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (QUATIZINHO)
Vereador